

Ansøgning om støtte til projektforbereelse ifm. fundraising til renovering af Enghave Minipark

14.01.2025

Enghave Minipark blev bygget af billedkunstner Kenneth Balfelt (initiativtager og projektleder), Spektrum Arkitekter og Vesterbro Lokaludvalg v/Thomas Egholm sammen med brugerne i 2010-2011 og blev finansieret af kunstmidler og LU. Projektet var efter aftale med Københavns Kommune midlertidigt imens metro-byggeriet stod på. Nu er det imidlertid besluttet at beholde Enghave Minipark som et permanent sted til de socialt udsatte, eller friluftsfolket, som vi også kunne kalde dem.

Situationen er sådan at nogle af materialerne ikke var valgt til langtidsbrug ligesom at pergolaen er nedbrændt, redskabskassen fjernet og bænken ødelagt et par steder. Ligeledes er fællesskabet som var stærkt før etableringen og især blev styrket under opførelsen af miniparken, er under pres og måske endda udfordret.

Der er derfor et stort behov for at genbesøge situationen, brugernes fællesskab, forholdet til naboerne og ikke mindst byggeriet.

Derfor har der januar 2025 været dialog imellem, Jacob Hartmann (Sharing Copenhagen/Kbh Kommune, TMF), Lars (Københavns Politi), Flemming Otto (enhedschef i Kbh kommune TMF), Thomas Warburg (Vesterbro Lokaludvalg), Grete Jørgensen (Vesterbro Lokaludvalg), Malene Fogh Bang (byrumsforvalter, Kbh kommune TMF) og tidligere også Thomas Egholm og Line Køllgaard (Gadeplansmedarbejder, Kbh kommune SOF) — og Kenneth Balfelt.

Dialogen har banet vejen for at KK kan se sig selv i processen om at søge Nordea-fonden om midler til at renovere stedet og fællesskabet.

Der ansøges derfor om kr. 27.750 (se vedlagte budget) til at Kenneth Balfelt og arkitekt kan forberede og skrive ansøgningen med de mange krav Nordea-fonden stiller til en ansøgning.

Vi søger Renoveringspuljen hos Nordea-fonden, som støtter initiativer, der puster nyt liv i lokale mødesteder med op til kr. 1 mio. Ansøgningsfristen er 31. marts 2025. Se <https://nordeafonden.dk/soeg-stoette/renoveringspuljen>

Budget — projektforbereelse ifm. fundraising til renovering af Enghave Minipark

Af Kenneth Balfelt, 14.01.2025			
	timer	timepris	kr.
Møder med kommune, LU, etc.	4	925	3.700
Brugerinvolvering af brugere inkl. forberedelse	8	925	7.400
Brugerinvolvering af KK, politi, LU, TMF, SOF, etc.	6	925	5.550
Opsummering af behov og kontekst	2	925	1.850
Budgetlægning (arkitekt)	4	925	3.700
Skrive ansøgning til Nordea-fonden	6	925	5.550
I alt			27.750